

**Berlin 4 Holding ApS  
Hjortekærsvej 194  
2800 Kongens Lyngby  
CVR-nr. 29220972**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jon Svenningsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Berlin 4 Holding ApS  
Hjortekærvej 194  
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 29220972

Hjemsted: Lyngby-Taarbæk

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Jon Svenningsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i at eje anpartar i tilknyttede virksomheder med henblik på ejendomsinvestering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud på 92 t.kr., hvilket af ledelsen betragtes som forventet.

Selskabets kapitalejer har afgivet erklæring om at ville understøtte selskabet finansielt, såfremt dette bliver nødvendigt.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(21.125)</u>	<u>(20.750)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(21.125)</b>	<b>(20.750)</b>
Andre finansielle indtægter	1	43.506	42.653
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(149.220)</u>	<u>(203.322)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(126.839)</b>	<b>(181.419)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>34.343</u>	<u>46.514</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(92.496)</u></b>	<b><u>(134.905)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(92.496)</u>	<u>(134.905)</u>
		<b><u>(92.496)</u></b>	<b><u>(134.905)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		186.500	186.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u>186.500</u>	<u>186.500</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>186.500</u>	<u>186.500</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.218.790	2.175.284
Udskudt skat	5	719.585	759.497
Tilgodehavende selskabsskat		29.807	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.968.182</u>	<u>2.934.781</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>2.968.182</u>	<u>2.934.781</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>3.154.682</u></u>	<u><u>3.121.281</u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(3.593.922)</u>	<u>(3.501.426)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(3.468.922)</u></b>	<b><u>(3.376.426)</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.939.270	5.845.026
Anden gæld		<u>684.334</u>	<u>652.681</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.623.604</u></b>	<b><u>6.497.707</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.623.604</u></b>	<b><u>6.497.707</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.154.682</u></b>	<b><u>3.121.281</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(3.501.426)	(3.376.426)
Årets resultat	0	(92.496)	(92.496)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(3.593.922)</b>	<b>(3.468.922)</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.506	42.653
	<b>43.506</b>	<b>42.653</b>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	117.567	172.203
Renteomkostninger i øvrigt	31.653	31.119
	<b>149.220</b>	<b>203.322</b>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(29.807)	0
Ændring af udskudt skat	39.912	8.501
Regulering vedrørende tidligere år	(44.448)	(55.015)
	<b>(34.343)</b>	<b>(46.514)</b>

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	186.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>186.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>186.500</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Heerstrasse Verwaltung GmbH	Tyskland	GmbH	100,0	2.520.021	1.403.110

## Noter

### **5. Udskudt skat**

Udskudt skat vedrører fremførbart underskud.

### **6. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FSV Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.